

目 录

1. 全市经济运行情况	1
2. 主要综合指标情况	2
3. 全部财政收入情况	4
4. 一般公共预算收入情况	6
5. 财政支出情况	8
6. 税收收入分市场主体类型完成情况表	9
7. 工商税收分行业完成情况表	11
8. 纳税前十名	12
9. 分行业用电情况表	13
10. 农业生产情况表	14
11. 全市规模以上工业产值增加值分产业情况表	15
12. 全市规模以上工业产值分行业完成情况表	16
13. 全市规模以上工业产值分经济类型完成情况表	17
14. 分乡镇、市直规模以上工业完成情况表	18
15. 主要工业产品产量	19
16. 固定资产投资完成情况	21
17. 房地产投资情况	22
18. 重点项目完成情况	23
19. 分乡镇、市直固定资产投资完成情况	24
20. 分乡镇、市直工业及工业技改投资完成情况	25
21. 社会消费品零售总额完成情况	26
22. 限额以上企业消费品零售额	27
23. 全市邮政报刊发行情况表	28

24. 粮食收购、库存、库容情况表·····	29
25. 全市公路及运输情况表·····	30
26. 全市医疗卫生基本情况表·····	31
27. 社会养老保险情况表·····	32
28. 全市教育基本情况表·····	33
29. 唐山市分县(市)区主要经济指标完成及排位表···	34

1-4 月全市经济运行情况

地区生产总值 1 季度，地区生产总值完成 128.4 亿元，同比增长 10.1%。其中，第一产业增加值完成 8.5 亿元，同比增长 0.8%；第二产业增加值完成 78.6 亿元，同比增长 12.3%；第三产业增加值完成 41.4 亿元，同比增长 8.8%。

工业 1-4 月，规模以上工业企业增加值同比增长 16.0%，分主导产业看有升有降：钢铁业增加值同比增长 25.4%，电力能源业增加值同比增长 5.1%，食品加工业增加值同比增长 1.2%，装备制造业增加值同比增长 7.0%，矿山业增加值同比增长 89.5%；其中建筑建材业增加值同比下降 32.0%，医药化工业增加值同比下降 -24.7%。

投资 1-4 月，固定资产投资同比增长 37.6%，比唐山市的-1.3% 高 38.9 个百分点，增速居唐山 14 个县（市）区第 3 位，其中房地产投资同比下降 72.8%，比唐山市的-1.6%低 71.2 个百分点，增速居唐山 14 个县（市）区第 13 位，建设项目投资同比增长 84.7%，比唐山市的-1.2%高 84.7 个百分点，增速居唐山 14 个县（市）区第 2 位。工业固定资产投资同比增长 32.0%，工业技改投资同比增长 38.0%。

财政 1-4 月，全部财政收入完成 11.24 亿元，同比增长 18.3%。其中一般公共预算收入完成 8.37 亿元，同比增长 24.9%。一般公共预算支出完成 19.84 亿元，同比增长 32.6%。

主要综合指标情况

指标名称	计量单位	目标任务	1-4月 累计完成	占任务%	累计同比±%
1. 地区生产总值（1季度）	万元	8%以上	1284299		10.1
一产	万元		85244		0.8
二产	万元		785508		12.3
三产	万元	7%	413547		8.8
2. 财政收入	万元		112449		18.3
其中：一般公共预算收入	万元	216100	83701	38.7	24.9
3. 一般公共预算支出	万元		198437		32.6
4. 工商税收	万元		64678		7.3
5. 各项存款	万元		8885721		10.2
6. 各项贷款	万元		5023032		17.7
7. 规模以上工业					
产值增速	%		-15.1		-19.4个百分点
增加值增速	%	7%以上	16.0		2.4个百分点
利税增速（1-3月）	%		-267.9		-137.2个百分点
#利润增速（1-3月）	%		-1494.6		-1389.8个百分
8. 固定资产投资增速	%	7.5%以上	37.6		25.6个百分点
工业投资增速	%		32.0		-27.7个百分点
#工业技改投资增速	%		38.0		-21.2个百分点

主要综合指标情况（续）

指标名称	计量单位	目标任务	1-4月 累计完成	占任务%	累计同比±%
建设项目投资增速	%		84.7		74.8个百分点
房地产投资增速	%		-72.8		-100.7个百分点
9. 社会消费品零售总额（1季度）	万元	7%以上	497437		7.8
限额以上企业消费品零售额	万元		35434		36.0
10. 进出口总额（截止上月）	亿元	4.5%左右	7.0854		53.5
进口总额	亿元				
出口总额	亿元	4.0%	6.211		261.5
11. 实际使用外资（截止上月）	万美元	216	0	0.0	0.0
12. 全市用电量	万千瓦时		107030		-17.4
13. 粮食收购总量	吨		4106		-0.1
14. 全市医院卫生院数	个		73		0.0
15. 参加养老保险人数	人		507601		0.2
16. 支付养老金	万元		60008		12.2
17. 全市学校总数	个		151		1.3
18. 在校生人数	人		112338		-2.0
19. 城镇居民人均可支配收入（1季度）	元	7%以上	12857		5.8
20. 农村居民人均可支配收入（1季度）	元	8%以上	6247		7.7

1-4 月全部财政收入分系统分乡镇完成情况表

单位：万元

单位名称	累计 完成	上年 同期	比 上 年 同期±%
一、分系统合计	112449	95017	18.3
税务系统	62710	58251	7.7
财政系统	49739	36766	35.3
二、分乡镇园区街道合计	62710	58251	7.7
遵 化 镇	17194	16578	3.7
崔家庄镇	5651	4512	25.3
西留村镇	1388	1435	-3.3
堡子店镇	2793	3050	-8.4
兴旺寨镇	1713	759	125.7
西下营乡	276	258	7.2
汤 泉 乡	914	743	22.9
马兰峪镇	416	685	-39.3
东 陵 乡	132	226	-41.8
平安城镇	251	286	-12.2
东新庄镇	929	828	12.2
刘备寨乡	272	226	20.4

1-4 月全部财政收入分系统分乡镇完成情况表（续）

单位：万元

单位名称	累计完成	上年同期	比上年同期±%
新店子镇	3488	560	523.2
团瓢庄镇	725	1059	-31.5
党峪镇	771	781	-1.3
娘娘庄镇	664	639	3.9
地北头镇	251	195	28.3
东旧寨镇	209	355	-41.2
铁厂镇	155	143	8.5
苏家洼镇	2354	2649	-11.1
西三里镇	2334	1457	60.2
侯家寨镇	172	146	17.5
建明镇	5157	5974	-13.7
小厂乡	168	510	-67.1
石门镇	1454	1652	-12.0
经济开发区	4396	5039	-12.8
文化路街道办事处	6774	6135	10.4
华明路街道办事处	1710	1370	24.8

1-4月一般公共预算收入分系统分乡镇完成情况表

单位：万元

单位名称	累计完成	上年同期	比上年同期±%
一、分系统合计	83701	67013	24.9
税务系统	33962	30247	12.3
财政系统	49739	36766	35.3
二、分乡镇园区街道合计	33962	30247	12.3
遵化镇	10564	9875	7.0
崔家庄镇	3075	2294	34.1
西留村镇	607	683	-11.2
堡子店镇	1390	1322	5.2
兴旺寨镇	757	662	14.3
西下营乡	124	102	21.1
汤泉乡	638	685	-6.9
马兰峪镇	174	299	-42.0
东陵乡	54	105	-48.6
平安城镇	115	130	-11.3
东新庄镇	369	331	11.6
刘备寨乡	148	88	69.1

1-4月一般公共预算收入分系统分乡镇完成情况表（续）

单位：万元

单位名称	累计完成	上年同期	比上年同期±%
新店子镇	1703	637	167.4
团瓢庄镇	447	492	-9.1
党峪镇	370	368	0.5
娘娘庄镇	439	281	56.1
地北头镇	183	92	100.0
东旧寨镇	92	148	-37.6
铁厂镇	62	61	0.6
苏家洼镇	986	1206	-18.3
西三里镇	1792	717	149.8
侯家寨镇	74	70	4.6
建明镇	2600	2585	0.6
小厂乡	64	203	-68.7
石门镇	670	713	-6.0
经济开发区	2290	2430	-5.8
文化路街道办事处	2819	2666	5.7
华明路街道办事处	1360	1003	35.6

1-4 月一般公共预算支出完成情况表

单位：万元

项 目	累计 完成	上年 同期	比 上 年 同期±%
合 计	198437	149621	32.6
一、一般公共服务支出	13626	14695	-7.3
二、外交支出			-
三、国防支出			-
四、公共安全支出	4071	5927	-31.3
五、教育支出	51655	40839	26.5
六、科学技术支出	1595	481	231.4
七、文化旅游体育与传媒支出	1536	1752	-12.3
八、社会保障和就业支出	43992	31917	37.8
九、卫生健康支出	10919	12331	-11.5
十、节能环保支出	3370	4671	-27.8
十一、城乡社区支出	37662	7822	381.5
十二、农林水支出	14433	12198	18.3
十三、交通运输支出	2640	3053	-13.5
十四、资源勘探信息等支出	547	558	-1.9
十五、商业服务业等支出	519	558	-7.0
十六、金融支出			-
十七、自然资源海洋气象等支出	3189	1936	64.7
十八、住房保障支出	1417	3845	-63.1
十九、粮油物资储备支出	98	30	228.6
二十、灾害防治及应急管理支出	1312	1000	31.2
二十一、债务付息支出	5854	6008	-2.6
二十二、其他支出	3	1	257.1

税收收入分市场主体类型完成情况表

项 目	单位	1-4 月 累计完成
合 计	万元	64678
一、内资企业	万元	47817
(一) 有限责任公司	万元	33468
其中: 国有控股	万元	2855
1. 国有独资公司	万元	198
2. 私营有限责任公司	万元	8228
3. 其他有限责任公司	万元	25043
(二) 股份有限公司	万元	4567
其中: 国有控股	万元	1927
1. 私营股份有限公司	万元	386
2. 其他股份有限公司	万元	4181
(三) 非公司企业法人	万元	5314
1. 全民所有制企业 (国有企业)	万元	935
2. 集体所有制企业 (集体企业)	万元	46
3. 股份合作企业	万元	4334
4. 联营企业	万元	0
其中: 国有控股	万元	0
(四) 个人独资企业	万元	4287
(五) 合伙企业	万元	178
(六) 其他内资企业	万元	2

税收收入分市场主体类型完成情况表（续表）

项 目	单位	1-4 月 累计完成
二、港澳台投资企业	万元	7141
其中：国有控股	万元	505
1. 港澳台投资有限责任公司	万元	7140
2. 港澳台投资股份有限公司	万元	0
3. 港澳台投资合伙企业	万元	0
4. 其他港澳台投资企业	万元	0
三、外商投资企业	万元	884
其中：国有控股	万元	0
1. 外商投资有限责任公司	万元	804
2. 外商投资股份有限公司	万元	11
3. 外商投资合伙企业	万元	0
4. 其他外商投资企业	万元	69
四、农民专业合作社（联合社）	万元	20
五、个体工商户	万元	1272
六、个人	万元	5708
七、非企业单位	万元	1836
八、其他市场主体	万元	1

工商税收分行业完成情况表

项 目	单位	1-4 月 累 计 完 成	去年 同期	同比 增减	增减 %
合 计	万元	64678	60262	4416	7.33
一、农、林、牧、渔、业	万元	307	260	47	18.08
二、采矿业	万元	6270	6352	-82	-1.29
三、制造业	万元	17117	19680	-2563	-13.02
四、电力、热力、燃气及水的 生产和供应业	万元	3358	604	2754	455.96
五、建筑业	万元	4456	5790	-1334	-23.04
六、批发和零售业	万元	6797	4309	2488	57.74
七、住宿和餐饮业	万元	718	95	623	655.79
八、交通运输、仓储和邮政业	万元	1634	1374	260	18.92
九、信息传输、软件和信息技术 服务业	万元	196	90	106	117.78
十、金融业	万元	8636	8025	611	7.61
十一、房地产业	万元	2912	5171	-2259	-43.69
十二、租赁和商务服务业	万元	3309	1010	2299	227.62
十三、教育	万元	246	-151	397	262.91
十四、卫生和社会工作	万元	89	26	63	242.31
十五、其他	万元	8633	7627	1006	13.19

4 月纳税前十名

单 位 名 称	计量 单位	入库 税金
唐山港陆钢铁有限公司	万元	6527.34
遵化市农村信用合作联社	万元	4345.02
建投遵化热电有限责任公司	万元	2082.59
遵化市市场发展有限责任公司	万元	1734.36
河北钢铁集团矿业有限公司石人沟铁矿	万元	1309.23
唐山佳祥实业有限公司	万元	961.57
诚联恺达科技有限公司	万元	883.78
唐山港陆冷轧有限公司	万元	870.01
遵化国际饭店	万元	600.88
张家口银行股份有限公司遵化支行	万元	542.47

分行业用电情况表

单位：万千瓦时

行业类别	1-4 月
一、用电量合计	107030
（一）第一产业	3541
（二）第二产业	58797
1、工业	58281
2、建筑业	590
（三）第三产业	20495
1、交通运输、仓储、邮政业	2534
2、租赁和商务服务业	336
3、其它	
（四）城乡居民生活	24197
其中：城镇居民	8291
乡村居民	15906

农业生产情况表

指标名称	计量单位	1 季度	去年同期	比同期 ± %
农林牧渔业总产值(现价)	万元	143250	145315	-1.42
农林牧渔业总产值(可比价)	万元	145959	145315	0.44
猪 存 栏	百头	3100.0	5200.0	-40.38
牛 存 栏	百头	451.6	448.0	0.80
羊 存 栏	百只	983.1	1025.9	-4.17
家 禽 存 栏	百只	31513.7	29198.1	7.93
猪 出 栏	百头	1005.5	2112.8	-52.41
牛 出 栏	百头	262.3	261.4	0.35
羊 出 栏	百只	481.1	405.0	18.78
家 禽 出 栏	百只	28477.8	27561.9	3.32
禽 蛋 产 量	吨	9934.8	7684.7	29.28
牛 奶 产 量	吨	3276.4	3030.6	8.11
蔬 菜 总 产 量	吨	51552.7	46821.5	10.10
其中：食用菌	吨	46511.4	42152.8	10.34

注：此表为季报表。

全市规模以上工业企业分产业情况

单位：%

项 目	产 值 累计增速	增 加 值 累计增速
总 计	-15.1	16.0
按产业分		
1、钢铁业	17.5	25.4
2、电力能源	6.8	5.1
3、食品加工	-19.2	1.2
4、装备制造	13.8	7.0
5、建筑建材	-7.5	-32.0
6、医药化工	-28.5	-24.7
7、矿 山 业	-43.8	89.5
8、其 他	-89.1	-153.0

注：增加值累计增速按可比价计算。

全市规模以上工业产值分行业完成情况表

行业名称	企业 个数	4 月 同比增长%	1-4 月 累计增长%
总 计	176	-31.0	-15.1
黑色金属矿采选业	66	142.3	180.2
农副食品加工业	15	-4.7	24.8
食品制造业	6	-68.5	-55.1
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	3	264.9	-39.6
石油、煤炭及其他燃料加工业	4	-46.3	-28.1
化学原料和化学制品制造业	2	-89.0	-45.3
医药制造业	1	-29.3	-39.7
化学纤维制造业	1	-11.6	-9.0
非金属矿物制品业	19	25.1	3.1
黑色金属冶炼和压延加工业	3	2.6	17.5
有色金属冶炼和压延加工业	2	29.7	-0.9
金属制品业	12	-7.6	-2.0
通用设备制造业	3	119.4	71.0
专用设备制造业	23	84.6	67.3
汽车制造业	3	-30.0	40.9
电气机械和器材制造业	2	-61.4	-53.1
计算机、通信和其他电子设备制造业	1	-100.0	-38.5
其他制造业	1	-92.8	-94.4
废弃资源综合利用业	1	-83.6	-88.1
电力、热力生产和供应业	6	-12.6	6.8
燃气生产和供应业	1	-11.4	-2.1
水的生产和供应业	1	81.9	78.4

全市规模以上工业产值分经济类型完成情况表

名 称	4 月 同比增长%	1-4 月 累计增长%
工业总产值总计(现行价格)	-31.0	-15.1
在总计中:轻工业	-39.2	-25.1
重工业	-30.6	-14.6
在总计中:国有企业	0.0	0.0
集体企业	0.0	0.0
股份合作企业	25.9	-10.9
股份制企业	-38.3	-25.5
外商及港澳台商投资企业	-8.7	20.3
其他经济类型企业	-48.0	-40.7
在总计中:国有控股企业	-34.4	-1.9
在总计中:非公有工业	-30.9	-15.7
在总计中:大中型工业企业	-11.5	11.7
其中:国有企业	0.0	0.0
工业销售产值总计(现行价格)	-21.6	-5.5
在总计中:出口交货值	37.3	20.4
在总计中:轻工业	-25.7	-12.4
重工业	-21.3	-5.2
在总计中:国有企业	0.0	0.0
集体企业	0.0	0.0
股份合作企业	25.9	-10.9
股份制企业	-34.3	-20.1
外商及港澳台商投资企业	-8.4	19.6
其他经济类型企业	-16.8	-27.9
在总计中:国有控股企业	-35.2	-2.7
在总计中:非公有工业	-21.0	-5.7
在总计中:大中型工业企业	-12.3	13.5
其中:国有企业	0.0	0.0

分乡镇、市直规模以上工业完成情况表

单位名称	企业 个数	工业产值增长%		1-3 月 利税总 额同比 增长%	1-3 月 利润总 额同比 增长%
		年计划	同 比 增长%		
遵 化 市	176	—	-15.1	-267.91	-1494.56
遵 化 镇	14	—	39.8	849.36	164.06
堡子店镇	24	—	-32.5	-19.5	-18.75
马兰峪镇	6	—	-95	-167.59	-301.24
平安城镇	1	—	-33.3	-29.12	-29.62
东新庄镇	6	—	-44.6	-26.97	-19.68
新店子镇	13	—	-19.3	-480.04	-194.95
党 峪 镇	7	—	-14.1	-41.8	-34.54
地北头镇	1	—	-23.5	-8.82	1.84
苏家洼镇	12	—	-60.9	-66.09	-70.94
建 明 镇	16	—	12.3	-570.65	4953.91
石 门 镇	21	—	-37	-228.18	-478.51
崔家庄镇	11	—	-15.4	5454.61	1834.06
西留村镇	12	—	-18	-105.09	-92.97
兴旺寨镇	5	—	-60.7	-150.84	-180.75
西三里镇	3	—	-36.9	-19.65	-48.13
团瓢庄镇	8	—	-53.1	-227.4	-2090.91
娘娘庄镇	1	—	-84.1	-31.9	-25.87
侯家寨镇	5	—	-63.9	-123.49	-73.73
西下营满族乡	5	—	-62.6	-317.68	-318.59
刘备寨乡	1	—	29.7	-136.09	-76.88
小 厂 乡	2	—	-8.3	-5.23	-6.46
遵化市直属企业	2	—	-7	40.75	-97.1

主要工业产品产量

指标名称	计量单位	实际完成	
		本月	本月止累计
铁矿石原矿量	万吨	0.82	39.92
铁 精 粉	万吨	91.52	425.05
发 电 量	亿千瓦小时	3.58	19.71
用 电 量	亿千瓦小时	3.28	14.67
矿山机械设备	万吨	0.35	1.32
焦 炭	万吨	7.53	40.00
罐 头	万吨	0.13	0.96
水泥熟料	万吨	9.83	20.69
生 铁	万吨	48.42	207.23
粗 钢	万吨	49.23	215.22
钢 材	万吨	55.64	265.17

主要工业产品产量（续）

指标名称	上年同期		同比增长%	
	本月	本月止累计	本月	本月止累计
铁矿石原矿量	13.60	71.99	-94.0	-44.6
铁 精 粉	203.63	802.97	-55.1	-47.1
发电量	5.41	21.03	-33.8	-6.3
用电量	4.16	16.60	-21.2	-11.6
矿山机械设备	0.68	2.65	-48.1	-50.3
焦 炭	9.80	42.13	-23.2	-5.1
罐 头	0.33	1.09	-61.5	-12.4
水泥熟料	6.80	20.93	44.5	-1.2
生 铁	55.69	224.23	-13.1	-7.6
粗 钢	59.14	235.48	-16.8	-8.6
钢 材	58.96	273.16	-5.6	-2.9

固定资产投资完成情况表

指 标 名 称	1-4 月增长%
固定资产投资	37.6
按计划管理渠道分	
建设项目投资	84.7
房地产投资	-72.8
按项目规模分	
#总投资亿元以上项目投资	285.1
施工项目	
施工项目个数	-17.5
#本年新开工项目	-89.1
亿元以上项目个数	121.7
按三次产业分	
第一产业	63.9
第二产业	32.0
#工业	32.0
#工业技术改造投资	38.0
采矿业	
制造业	32.5
电力、热力、燃气及水的生产和供应业	-9.9
第三产业	42.6
主要行业完成投资额	
黑色金属冶炼和压延加工业	1182.8
装备制造业	-35.4
交通运输、仓储和邮政业	485.8
水利、环境和公共设施管理业	1946.0
民间投资	21.3
战略新兴产业投资	83.4
高新技术产业投资	185.9
基础设施投资	690.4

房地产投资情况表

指 标 名 称	1-4 月增长%
商品房施工面积	-16.6
#住宅	-14.2
商品房新开工	-84.6
#住宅	-85.3
商品房竣工面积	本期同期均为 0
#住宅	本期同期均为 0
商品房销售面积	32.8
#住宅	32.5
商品房销售额	2.8
#住宅	2.3

重点项目投资完成情况

单位：万元

项 目 名 称	计划总 投资	累计 完成	本年 完成	累计完 成占计 划 %
唐山港陆钢铁有限公司整合重组减量置换建设项目	948967	238216	74366	25
尚禾源综合旅游开发项目	420693	28340	22139	7
中国（遵化）古温泉旅游度假区项目	302000	56937	27988	19
冷轧产业园区二期配套设施及自动化控制工程项目	170000	62609	37885	37
遵化山里各庄乡愁记忆特色文化旅游项目	150000	92974	27808	62
遵化市府前西街两侧城市更新项目	125183	35748	9290	29
薛记（北方）5万吨绿色休闲食品深加工生产基地项目	50000	19631	18373	39
遵化市职业教育联合学校二期工程项目	32000	2336	1736	7

分乡镇、市直固定资产投资完成情况表

单 位 名 称	1-4 月增长%
总 计	37.6
遵 化 镇	-48.1
堡子店镇	7.0
马兰峪镇	-93.5
平安城镇	-86.7
东新庄镇	去年同期为 0
新店子镇	-81.7
党 峪 镇	本期为 0
地北头镇	-52.3
东旧寨镇	-63.0
铁 厂 镇	去年同期为 0
苏家洼镇	-25.7
建 明 镇	14811.4
石 门 镇	-28.6
崔家庄镇	7813.8
西留村镇	52.8
兴旺寨镇	380.0
西三里镇	-63.1
团瓢庄镇	680.7
娘娘庄镇	-57.6
侯家寨镇	-85.4
西下营乡	14.7
汤 泉 乡	205.9
东 陵 乡	去年同期为 0
刘备寨乡	225.5
小 厂 乡	-36.9
文化路街道办事处	去年同期为 0
华明路街道办事处	去年同期为 0
市 直	256.6

分乡镇、市直工业及工业技改投资完成情况表

单位名称	1-4月工业投资增速(%)	1-4月工业技改投资增速(%)
总 计	32.0	38.0
遵化镇	-40.0	本期同期均为0
堡子店镇	-44.7	同期为0
马兰峪镇	本期为0	本期为0
平安城镇	-91.0	-91.0
东新庄镇	本期同期均为0	本期同期均为0
新店子镇	-89.7	本期为0
党峪镇	本期为0	本期为0
地北头镇	本期为0	本期为0
东旧寨镇	本期为0	本期为0
铁厂镇	同期为0	同期为0
苏家洼镇	-64.0	-58.5
建明镇	14811.4	同期为0
石门镇	-80.9	-80.9
崔家庄镇	7301.3	同期为0
西留村镇	137.4	-100.0
兴旺寨镇	同期为0	同期为0
西三里镇	本期同期均为0	本期同期均为0
团瓢庄镇	本期同期均为0	本期同期均为0
娘娘庄镇	本期同期均为0	本期同期均为0
侯家寨镇	本期为0	本期为0
西下营乡	-49.8	-49.8
汤泉乡	本期同期均为0	本期同期均为0
东陵乡	本期同期均为0	本期同期均为0
刘备寨乡	327.4	159.7
小厂乡	-45.0	本期为0
文化路街道办事处	同期为0	本期同期均为0
华明路街道办事处	本期同期均为0	本期同期均为0
市 直	281.9	217.0

社会消费品零售总额完成情况表

单位：万元

指标名称	1 季度	同 比 增长%	1 季度 累计	同 比 增长%
社会消费品零售总额	497437	7.8	497437	7.8
一、按销售单位所在地分				
1. 城镇	260121	-4.6	260121	-4.6
其中：城区	205677	5.6	205677	5.6
2. 乡村	237316	25.7	237316	25.7
二、按行业分				
批发业	144220	8.6	144220	8.6
零售业	323021	7.7	323021	7.7
住宿业	1404	7.9	1404	7.9
餐饮业	28793	5.3	28793	5.3

限额以上企业消费品零售额完成情况表

单位：万元

指标名称	4 月 完成	同 比 增长%	1-4 月 累 计	同 比 增长%
限额以上企业消费品零售额	9210.0	39.6	35434.1	36.0
一、按销售单位所在地分				
1. 城镇	9111.4	40.4	34954.0	36.6
其中：城区	7493.4	56.2	27247.8	45.0
2. 乡村	98.6	-6.3	480.1	-1.6
二、按行业分				
批发业	4321.3	259.3	11933.4	97.4
零售业	4474.3	-9.0	21493.0	21.0
住宿业	96.8	-20.5	513.4	-2.9
餐饮业	317.6	-10.5	1494.3	-3.2

全市邮政报刊发行情况表

指标名称	计量单位	1-4月完成	去年同期	比同期± %
一、邮政业务收入	万元	2024	3552	-43.0
二、全市报刊流转额	万元	566.25	485.5	16.6
三、全市报刊发行总量	万份	284.89	249.86	14.0
其中：人民日报	份	10204	10512	-2.9
河北日报	份	11920	12104	-1.5

粮食收购、库存、库容情况表

指标名称	计量单位	1-4月完成	去年同期	比同期± %
一、全市粮食收购总量	吨	4106	4623.3	-0.1
二、小麦收购总量	吨	0	0	0
三、玉米收购总量	吨	3602	4623.3	-0.15
四、粮食期末库存量	吨	2308.9	1431	0.6
五、粮食库容量	吨	100165	100165	0.0

全市公路及运输情况表

指标名称	计量单位	1-4 月 完 成	去年 同期	比同期 ± %
一、全市公路客运量	万人	0.9917	1.00	-0.8
客运周转量	万人公里	135.82	130.86	3.8
二、全市公路货运量	万吨	214.77	171.48	25.2
货运周转量	万吨公里	47249.40	37382.64	26.4

全市医疗卫生基本情况表

指标名称	计量单位	1-4月完成	去年同期	比同期± %
一、全市医院卫生院数	个	73	73	0.00
二、全市床位数	张	4367	3741	16.73
三、全市卫生人员数	人	6989	6742	3.66
四、卫生技术人员数	人	5448	5116	6.49
其中：执业（助理）医师	人	2439	2262	7.82

注：此表包括私立及中省直医院。

社会养老保险情况表

指标名称	计量单位	1-4月完成	去年同期	比同期± %
一、应支付养老保险金	万元	60007.71	53492.88	12.18
二、实际支付养老保险金	万元	60007.71	53492.88	12.18
三、应参加养老保险人数	人	507601	506838	0.15
四、实际参加养老保险人数	人	507601	506838	0.15

以上数据为企业养老保险、机关事业养老保险、城乡居民养老保险之合计

全市教育基本情况表

计量单位：个、人

指 标 名 称	2023-2024 学 年	2022-2023 学 年	比上学年 ± %
一、全市学校总数	151	149	1.34
其中：完全中学	1	1	0
高级中学	9	8	12.5
初中	31	30	3.33
职业学校	2	2	0
小学	108	108	0
二、期末在校生人数	112338	114573	-1.95
其中：完全中学	8556	7599	12.59
高级中学	20059	20688	-3.04
初中	24006	24292	-1.18
职业学校	3218	3337	-3.57
小学	56499	58657	-3.68
三、期末教职工人数	9281	7962	16.57
其中：完全中学	654	584	11.99
高级中学	2160	1781	21.28
初中	2398	1872	28.1
职业学校	191	220	-13.18
小学	3878	3505	10.64

注：此表为半年报。

唐山市分县（市）区1-4月主要指标完成情况及排位表

单位：亿元

县（市） 区	地区生产总值 （1 季度）			第三产业增加值 （1 季度）		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	2006.5	6.6	—	827.5	4.6	—
遵 化 市	128.4	10.1	1	41.4	8.8	1
迁 安 市	271.9	7.8	3	98.0	7.1	2
滦 州 市	130.7	6.6	9	33.3	4.7	5
滦 南 县	74.9	6.7	7	31.5	5.0	4
乐 亭 县	98.0	7.2	5	34.4	3.0	11
迁 西 县	66.1	2.8	13	18.1	0.2	14
玉 田 县	81.4	7.3	4	31.3	4.5	6
曹妃甸区	215.5	6.7	7	82.8	3.9	9
丰 南 区	246.0	8.2	2	94.5	4.4	7
丰 润 区	204.4	2.6	14	90.0	2.6	12
路 南 区	87.7	5.5	11	58.2	4.3	8
路 北 区	155.9	7.0	6	114.6	5.2	3
古 冶 区	59.4	4.3	12	19.0	0.7	13
开 平 区	39.0	6.6	9	19.5	3.8	10

唐山市分县(市)区 1-4 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位: 亿元

县(市) 区	全部财政收入			一般公共预算收入		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	355.17	-0.6	—	229.33	1.4	—
遵 化 市	11.24	18.3	1	8.37	24.9	1
迁 安 市	31.74	10.7	2	22.09	10.6	3
滦 州 市	20.97	8.0	3	11.96	4.0	8
滦 南 县	7.22	-21.0	14	5.02	-27.9	14
乐 亨 县	10.31	-4.1	11	7.93	3.5	9
迁 西 县	8.50	-0.6	7	7.46	8.5	5
玉 田 县	10.77	-0.7	8	7.35	8.7	4
曹妃甸区	71.18	6.2	4	44.63	12.5	2
丰 南 区	31.57	-3.0	10	20.64	4.2	7
丰 润 区	20.41	-0.8	9	12.82	-2.5	12
路 南 区	24.09	-13.4	12	11.89	2.3	11
路 北 区	40.04	4.8	6	24.86	7.0	6
古 冶 区	5.93	-17.2	13	4.24	-10.5	13
开 平 区	8.56	5.4	5	5.51	3.4	10

唐山市分县(市)区 1-4 月主要指标完成情况及排位表(续)

县(市) 区	规模以上工业增加值		规模以上高新技术产业 增加值(1季度)	
	同比±%	位次	同比±%	位次
唐 山 市	8.3	—	15.2	—
遵 化 市	16.0	1	33.0	2
迁 安 市	2.4	12	11.4	8
滦 州 市	7.0	8	2.9	11
滦 南 县	14.5	3	-0.6	13
乐 亭 县	9.1	7	7.6	9
迁 西 县	-0.6	13	0.7	12
玉 田 县	5.7	9	-15.7	14
曹妃甸区	11.1	5	18.8	5
丰 南 区	15.5	2	21.3	4
丰 润 区	3.6	11	56.6	1
路 南 区	-7.3	14	7.6	9
路 北 区	9.2	6	32.1	3
古 冶 区	5.6	10	17.5	6
开 平 区	11.7	4	16.1	7

唐山市分县(市)区 1-4 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位: 万美元

县(市) 区	固定资产投资		实际使用外资		
	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	-1.3	—	1840	-62.7	—
遵 化 市	37.6	3	0	同期为 0	—
迁 安 市	-1.9	11	55	450.0	2
滦 州 市	-62.1	14	0	-100.0	—
滦 南 县	-57.3	13	0	同期为 0	—
乐 亭 县	11.7	5	0	同期为 0	—
迁 西 县	10.7	6	30	20.0	6
玉 田 县	8.9	8	0	同期为 0	—
曹妃甸区	7.5	10	18	-98.9	7
丰 南 区	51.3	1	868	45.6	5
丰 润 区	-6.3	12	198	164.0	4
路 南 区	39.0	2	314	6180.0	1
路 北 区	10.3	7	212	194.4	3
古 冶 区	8.7	9	0	同期为 0	—
开 平 区	22.2	4	0	同期为 0	—

唐山市分县(市)区 1-4 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位: 亿元

县(市) 区	社会消费品零售总额 (1 季度)			限额以上企业消费品 零售额		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	572.6	6.0	—	150.1	11.5	—
遵 化 市	49.7	7.8	1	3.5	36.0	1
迁 安 市	75.0	6.3	4	9.7	21.1	4
滦 州 市	21.0	6.3	4	3.5	24.0	3
滦 南 县	21.0	6.0	10	2.0	3.3	12
乐 亭 县	22.4	6.0	10	3.1	13.5	7
迁 西 县	17.0	5.2	12	0.6	4.7	11
玉 田 县	23.5	6.2	7	3.5	17.0	6
曹妃甸区	25.5	7.7	2	6.1	31.3	2
丰 南 区	58.0	6.3	4	9.7	18.8	5
丰 润 区	45.2	3.5	14	7.1	2.8	13
路 南 区	51.1	7.4	3	24.0	13.0	8
路 北 区	71.7	6.1	8	43.2	12.3	9
古 冶 区	20.5	4.0	13	1.8	1.8	14
开 平 区	35.0	6.1	8	20.6	8.3	10

唐山市分县(市)区 1-4 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位: 元

县(市) 区	城镇居民人均可支配收入 (1 季度)			农村居民人均可支配收入 (1 季度)		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	13623	5.7	—	7178	7.4	—
遵 化 市	12857	5.8	7	6247	7.7	3
迁 安 市	14019	5.5	9	8674	7.2	8
滦 州 市	13147	6.1	4	7249	7.7	3
滦 南 县	12442	5.5	9	5954	7.1	9
乐 亭 县	13134	6.0	5	8321	7.5	5
迁 西 县	13773	5.3	12	7359	7.1	9
玉 田 县	11901	5.5	9	7232	7.4	6
曹妃甸区	13031	6.2	3	7849	7.8	2
丰 南 区	13875	6.3	2	7073	7.9	1
丰 润 区	13214	5.3	12	6774	7.1	9
路 南 区	14922	6.4	1	—	—	—
路 北 区	15727	5.9	6	—	—	—
古 冶 区	13133	5.3	12	—	—	—
开 平 区	12326	5.7	8	6544	7.3	7

